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ACTA DE APERTURA, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DE CORRESPONDER

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 018-2023-MPH/OEC
SEGUNDA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE VALES DE CONSUMO Y/O VALES DE COMPRAS Y/O TARJETA DE
COMPRA DE ALIMENTOS DE PRIMERA NECESIDAD PARA EL PERSONAL SINDICALIZADO
EN CUMPLIMIENTO AL ACTA DE ACUERDO DE LA COMISION PARITARIA DEL PLIEGO DE

RECLAMOS PARA EL ANO 2023 Y EL ACTA DE SEGUNDA AUDIENCIA CONCILIATORIA
SUSCRITO ENTRE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANCAYO CON EL SINDICATO
DE OBREROS DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANCAYOQ (SITRAOM) Y EL
SINDICATO UNIFICADO DE TRABAJADORES EMPLEADOS Y OBREROS DE LA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANCAYO (SITRAMUN)

En la Ciudad de Huancayo, a los 16 dias del mes de octubre del afio 2023, en la Sub Gerencia de
Abastecimiento, ubicado en Calle Real N° 800 - Plaza Huamanmarca - Huancayo, siendo las 10:00
horas, el representante del Organo Encargado de las Contrataciones, designado mediante
Resolucion de Gerencia Municipal N° 544-2023-MPH/GM, encargado de conducir y desarrollar el
procedimiento de seleccion de Adjudicacion Simplificada N° 018-2023-MPH/OEC-2 cuyo objeto
de convocatoria es la “ADQUISICION DE VALES DE CONSUMO Y/0 VALES DE COMPRAS Y/O
TARJETA DE COMPRA DE ALIMENTOS DE PRIMERA NECESIDAD PARA EL PERSONAL
SINDICALIZADO EN CUMPLIMIENTO AL ACTA DE ACUERDO DE LA COMISION PARITARIA
DEL PLIEGO DE RECLAMOS PARA EL ANO 2023 Y EL ACTA DE SEGUNDA AUDIENCIA
CONCILIATORIA SUSCRITO ENTRE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANCAYO CON
EL SINDICATO DE OBREROS DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANCAYO
{SITRAOM) Y EL SINDICATO UNIFICADO DE TRABAJADORES EMPLEADOS Y OBREROS DE
LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANCAYO (SITRAMUN), se instala conforme al uso de
sus competencias acorde al articulo 43 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y
procede a la verificacion de la presentacion electronica, apertura de ofertas de los postores para su
admisibilidad, evaluacion y calificacion de ofertas y posterior otorgamiento de la buena pro de ser el

De conformidad al articulo 55° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede
a verificar en la plataforma del SEACE el registro de la inscripcion de participantes obteniendo lo
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VERIFICACION DE LA PRESENTACION DE OFERTAS PRESENTADAS: ============z=z=====
De conformidad con el articulo 59° y 90° def Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el
Responsable del OEC. procede a verificar el sistema y se evidencia que se han recepcionado cuatro
(04) ofertas de manera electronica tal como consta en el reporte del SEACE siendo lo siguiente: ===

oy s Estado de
5 ot Nombre o Razin Fechade | Horade | Usuario de Fecha de Hora de ; g
i ‘ BHGColiz ~ Social registro registro registro presentacién | presentacion o Xafady
propuesta
DISTRIBUIDORA i~ gy : .
1 | 20508026472 GIANCARLD SAC. 13M0/2023 | 20:42:27 | 20508026472 1311072023 20:42:40 Enviado Valide
2 | 20507534479 | EDENREDPERUS.A. | 13/10/2023 | 18:20:40 | 20507634479 13/10/2023 18:20:56 Enviado Valido
SUPERMERCADOS
3 | 20100070870 | PERUANOS S.A. "O" | 13/10/2023 | 17:35:20 | 20100070970 1311012023 17:37:07 Enviado Valido
S.P.SA.
MEDINA  ARTEAGA . s ) .
4 | 10193688164 ROSA HORTENGIA 1310/2023 | 22:02:08 | 10198688154 13/10/2023 22:02:41 Enviado Valido

Acto seguido se procede a la apertura electrénica e impresion de la oferta presentada por el postor,
para la verificacién del cumplimiento de los documentos de presentacion obligatoria exigidos en el
numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la seccion especifica de las bases integradas, ===============

VERIFICACION DE LA ADMISIBILIDAD DE OFERTAS; =========================z=zzso—ac
Seguidamente el Organo Encargado de Contrataciones, de conformidad al articulo 73° del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado, procede a verificar la presentacion de la documentacion
considerada como obligatoria; de no cumplir con lo requerido, la oferta se tendra como NO ADMITIDA,

obteniéndose el siguiente resultado, ====

DOCUMENTACION DE PRESENTACION
OBLIGATORIA

DISTRIBUIDORA
GIANCARLC
S.AC.

EDENRED PERU
S.A,

SUPERNMERCAD
08 PERUANOS
S.A.

MEDINA
ARTEAGA ROSA
HORTENCIA

Declaracién jurada de datos del postor.
(Anexo N°1).

Sl CUMPLE

SI CUMPLE

S CUMPLE

S CUMPLE

Documento que acredite la
representacién de quien suscribe la
oferta.

En caso de persona juridica, copia del
certificado de vigencia de poder del
representante  legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del
documente nacional de identidad o
documento andlogo, o del certificado de
vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado ¢ mandatario,
seglin corresponda.

En el caso de consorcios, este
documento debe ser presentado por
cada uno de los integrantes del consorcio
que suscriba la promesa de consorcio,
segln corresponda.

S CUMPLE

SI CUMPLE

S| CUMPLE

SI CUMPLE

Declaracién jurada de acuerde con el
literal b) del artfculo 52 del Reglamento.
{Anexo N° 2).

S| CUMPLE

SICUMPLE

S| CUMPLE

SICUMPLE

Declaracion jurada de cumplimientos de
las Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo
Il de la presente seccion. {Anexo N° 3)

SI CUMRLE

S| CUMPLE

S| CUMPLE

SECUMPLE

Declaracién jurada de plazo de entregsf
(Anexo N° 4)

Sl CUMPLE

SI CUMPLE

SICUMPLE

SI CUMPLE

NG,
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Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun
Yy las obligaciones a las que se
compremete cada uno de fos integrantes
del consorcio asi como ef porcentaje
equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5)

El precio de la oferta en SOLES Adjuntar
obligateriamente el Anexc 6

NO

e CCRRESPONDE

CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

Si CUMPLE S1 CUMPLE 31 CUMPLE S1 CUMPLE

RESULTADG DE ADMISIBILIDAD ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

El postor DISTRIBUIDORA GIANCARLO S.A.C., cumple con presentar los documentos de
presentacion obligatoria exigidos en el numeral 2.2.1
de la seccion especifica de las bases integradas. Por lo que su oferta del postor tiene la condicién

El postor EDENRED PERU S.A. cumple con presentar los documentos de presentacion
obligatoria exigidos en el numeral 2.2.1 (documentos de presentacién obligatoria) de la seccion
especifica de las bases integradas. Por lo que su oferta del postor tiene la condicién de ADMITIDA.

El postor SUPERMERCADOS PERUANOS S.A. cumple con presentar los documentos de
presentacion obligatoria exigidos en el numeral 2.2.1 (documentos de presentacion obligatoria)
de la seccidn especifica de las bases integradas. Por lo que su oferta del postor tiene la condicion
de ADMITIDA. =======

El postor ROSA HORTENCIA MEDINA ARTEAGA, cumple con presentar los documentos de
presentacion obligatoria exigidos en el numeral 2.2.1 (documentos de presentacién obligatoria)
de la seccion especifica de las bases integradas. Por lo que su oferta del postor tiene la condicién
de ADMITIDA, =====================

VERIFICACION DE LOS FACTORES DE EVALUACION: =========s===z=zz-zms=m====czaz
Conforme a lo establecido en el Articulo 74° del RLCE, se procede a verificar el cumplimiento de los
factores de evaluacion segn lo establecido en el Capitulo IV de Ias bases integradas y obteniéndose
el siguiente resuitado. ================z=== ==

FACTORESODE PUNTAJE ——
EVALUACION onificacién \
POSTOR TOTAL x Factor 5% funtaes) | |Ordengds
PRECIO de Evaluacion N Total prelacién
{100 Ptos.}
DISTRIBUIDORA S/. 234,600.00 103.43
GIANCARLO S.A.C. (98.50 Ptos). 98.50 PUNTOS bt Puntos |
' S/, 234,600.00 No 98.50
EDENRED PERU S.A. (98.50 Ptos), 98.50 PUNTOS ] ——
SUPERMERCADOS 8/, 231,081.00 100 PUNTOS No 100
PERUANOS S.A. (100 Ptos). corresponde | Puntos
ROSA HORTENCIA S/. 234,600.00 103.43
MEDINA ARTEAGA (98.50 Ptos). 98:3DIPUNTIOS 5% Puntos

» Para asignar la bonificacién, el organo encargado de las contrataciones, verifico Ia pagina web
del Ministerio de Trabajo y Promocién del Empleo en la seccién consulta de empresas
acreditadas en el REMYPE en link http://wwwz.trabaio.qob.pe/servicios—en-linea—2-2/.,
encontrandose que DistribuidoraGiancarte S.A.C. tiene la condicion de Pequefia empresa y la

' condicion de Micro empresa.

En vista que existe un empate entye DistribuidoralGiancarlo S.A.C. y la Sra. Rosa Hortencia Medina
Arteaga, se procede de acuerdo MWIEERARSERUYEN B THAVENE) del numeral 91.1 del articulo 91 de!

MARCO A, OCHOA ALIAGA FERRARI
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Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, obteniendo el si

el sistema SEACE y determinando el siguiente orden de prelacion.

guiente resultado realizado por

FACTORES DE
POSTOR EVALUACION TO"I:')#I\JE I’?;;Et or | Bonificacién | Puntaje | Orden de
PRECIO de Evaluacién 5% Total prefacion
{100 Ptos.)

DISTRIBUIDORA S/. 234,600.00 o 103.43
GIANCARLO S.A.C. (98.50 Ptos). 98.50 PUNTOS S Puntos 1
ROSA HORTENCIA S/. 234,600.00 103.43
MEDINA ARTEAGA {98.50 Ptos). 2&:EDIRUINIES St Puntos 2
SUPERMERCADOQOS S/. 231,081.00 No 100

PERUANOS S.A. {100 Ptos). ISEECRISS corresponde | Puntos 3
- S/. 234,600.00 No 98.50
EDENRED PERU S.A. (98.50 Ptos). 98.50 PUNTOS corresponde puntos 4

VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
Conforme a lo establecido en el Articulo 75° del RLCE, se procede a verificar el cumplimiento de los
requisitos de calificacion segiin lo establecido en el numeral 3.2 dei Capitulo [ll de la seccion
especifica de las bases, siendo el siguiente resultado:

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN
ESPECIALIDAD

LA

DISTRIBUID
ORA
GIANCARLO
S.A.C.

ROSA

HORTENCIA

MEDINA

ARTEAGA

SUPERMERC
ADOS
PERUANOS
S.A.

EDENRED
PERU S.A.

Requisitos:

El postor debe acreditar un mento facturade acumulado
equivalente a S/ 703,800.00 (setecientos tres mil
ochoclentos y 00/100 Soles), por la venta de bienes
lguales o similares al objeto de la convocatoria, durante
los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion
de ofertas que se computaran desde la fecha de Ia
conformidad o ernision del comprobante de pago, segin
corresponda.

En el caso de posteres que declaren en el Anexo N 1
tener la condicién de micro y pequefia empresa, se
acredita una experiencia de S/ 58,650.00 (Cincuenta ¥
ocho mit seiscientos cincuenta vy 00/100 Soles), por la
venta de bienes iguales o similares al objeto de Ia
convocatoria, durante los ocho (8) afos anteriores a [a
fecha de fa presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segin corresponda. En el caso
de consorcigs, todos los integrantes deben contar con la
condicion de micro y pequefia empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes: Vales
de consumo, tarjetas de consumo, vales de compra,
tarjetas electronicas de consumo de alimentos. Tickets
de consumo en establecimientos o supermercados,
Tarjeta_ recargabies  de  alimentos Tarjetas
elecrénicas recargables de consumo de alimentos.

Acreditacion:
La experiencia del postor en la especialidad se
acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de
compra, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya
cancelacién se acredite documenta! y fehacientemente,
con veucher de depésito, nota de abono, reporte de
estado de cuenta, cuslquier otro documento emitido por
Entidad del sistema financiero que acredite ef a
mediante cancelacién en el mismo comprobdnie de
pago correspondientes a un maximo de véinte (20)
conirataciones. (El sombreado es nuestro)
(-}

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

SITUACION  MURICIPALIDAD F

ADO

ROVFRRSIRSANCAYO) | IF1cADO

CALIFICADO

CALIFICADO

N\,
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OBSERVACION:

El postor DISTRIBUIDORA GIANCARLO S.A.C.. nho cumpie con acreditar fehacientemente ia
experiencia del postor en la especialidad: el Anexo N° 08 es incongruente con fa gran mayoria de
facturas que adjunta en su oferta, toda vez que presenta facturas gue no se encuentran dentro del
listado del Anexo 08, ademas las facturas tienen denominaciones distintas a lo solicitado como
bienes similares en las bases integradas (Se consideran bienes similares a los siguientes: Vales
de consumo, tarjetas de consumo, vales de compra, tarjetas electrénicas de consumo de
alimentos, Tickets de consumo en establecimientos o su permercados, Tarjeta recargables de
alimentos, Tarjetas electrénicas recargables de consumo de alimentos.). En la oferta del postor
existe reportes de estado de cuenta que se encuentran ilegibles. De acuerdo al segundo parrafo del
numeral 1.7 de [a seccion general de las bases integradas, indica que “El participante debe
verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, gue el archivo pueda ser descargado y
$u contenido sea legible”, no cumpliendo asi con el segundo parrafo de la experiencia del postor
en la especialidad, donde se solicita una experiencia de S/ 58,650.00, por lo que su oferta tiene la
condicion de DESCALIFICADO. ======= == === === =====——————==r—

ESTADO DE CUENTA CORRIENTE

Hallak -4 & A
WSHEDA SOULOLE CuEnts |
DIETRIBLIDORA GIARCERLO S AL o _ == SR
LRPARRA DEL RIEGD 241 - 243 WSEES _ _ _ 355-155T16B
B TeNROJUNIN EUESLTIVE BE NEGOTIONERT 10D T A
uarggs HOREREN £ TEICIGR & IO WUANGA 1S
UTFERS) TELESONG DRIILIE SELL. 5%

) » ML oulgadegitng 2o pe
ACTVIDADES T T T S———
FE ook il $ Ll AR T ALRLBALE S — e
By (oS el 15y L SHEAGE | FARAGE | st ?mi::iw b - S :&’?’ﬁl !
I e e ey - 1 ? AT § PTTR 4 R {

E ' N Mot =24, 4 i
| afmre o0 K !

s ¥
LY AL B4

*‘* [

H

El postor ROSA HORTENCIA MEDINA ARTEAGA cumple con acreditar la experiencia del
postor en la especialidad por el importe de S/ 163, 485.00, importe que se encuentra dentro de lo
solicitado en el segundo parrafo de la experiencia del postor en ia especialidad, el mismo que cuenta
con su respectivo comprobante de pago y su reporte de estado de cuenta, cumpliendo asi con el
segundo parrafo de la experiencia del postor en la especialidad, donde se solicita una experiencia
de S/ 58,650.00, por lo que su oferta tiene la condicion de CALIFICADO, ================z=z==

El postor SUPERMERCADOS PERUANOS S.A, cumple con acreditar experiencia por el importe
que se encuentra dentro de lo solicitado en el primer parrafo de la experiencia del postor en la
especialidad, donde se solicita un monto facturado acumulado equivalente a S/ 703,800.00, por lo
que su ofertatiene la condicién de CALIFICADQ, ============z==c=m==s—=zz=—zz=sc=c=soee

El postor EDENRED PEROD S.A., cumple con acreditar experiencia por el importe que se
encuentra dentro de lo solicitado en el primer parrafo de la experiencia del postor en la especialidad,
donde se solicita un monto facturado acumulado equivalente a S/ 703,800.00, por lo que su oferta
tiene la condicion de CALIFICADO. == == SESSsEsmE=Es——moooomomo————o—

DEL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo a |a evaluacién realizada dimiento de seleccion Adjudicacién Simplificada N°
018-2023-MPH/OEC — Segunda Cghvocatoria, para seleccionar al postor que se encargara de
proveer la "ADQUISICION DE VALES DE CONSUMO Y/O VALES DE COMPRAS Y/O TARJETA
DE COMPRA DE ALIMENTQS DE PRIMERA NECESIDAD PARA EL PERSONAL
SINDICALIZADO EN CUMPLIMIENTO AL ACTA DE ACUERDO DE LA COMISION PARITARIA
DEL PLIEGO DE RECLAMOS CROFINNEIO ACTA DE SEGUNDA AUDIENCIA

MARCO A, OCHOA ALIAGA FERRARI
ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES
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CONCILIATORIA SUSCRITO ENTRE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANCAYO CON
EL SINDICATO DE OBREROS DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANCAYO
(SITRAOM) Y EL SINDICATO UNIFICADO DE TRABAJADORES EMPLEADOS Y OBREROS DE
LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANCAYO (SITRAMUN), el Organo Encargado de las
Contrataciones da por aprobado los resultados obtenidos y decide otorgar la Buena Pro al postor:

POSTOR RUC OFERTA
ROSA HORTENCIA 10198688164 ~S1.234,600.00 _
MEDINA ARTEAGA {Doscientos trenta y cuatro mil

seiscientos y 00/100 Soles)

El precio de la oferta incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser
el caso, los costos laborales conforme a la legislacion vigente, asi como cualquier otro concepto que
pueda tener incidencia sobre el costo del bien a contratar.

El Organo Encargado de las Contrataciones, suscribe el presente acta en sefial de conformidad,
procediéndose a comunicar su publicacion del acta correspondiente en el sisterma SEACE.

CPC. MARCO A, OCHOA ALIAGA FERRAR!
Organo Encargado de Contrataciones

ICi AI.{DAD PROVIN HUANCAYO
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